
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΣΕΡΡΩΝ                                    

ΔΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο   52ο έτους  2024

=========================

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Σερρών (Συνεδρίαση 52η) 

Στις Σέρρες και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα την 8η του μηνός Οκτωβρίου του έτους
2024, ημέρα της εβδομάδας Τρίτη  και ώρα  12:05 μ.μ., πραγματοποιήθηκε τακτική διά ζώσης

συνεδρίαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Σερρών, ύστερα από την αριθμ.34527/03-10-
2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, που εστάλη ηλεκτρονικά σε
όλα  τα  μέλη  της,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  75  του  Ν.3852/2010  (Α΄  87),  όπως
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/2018, το άρθρο 9 του Ν.5056/2023 και την υπ  ́αριθμ.
303/30971/02-04-2024 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών.

    Από τα εννέα (9) μέλη παρόντες ήταν οι :

1.  Κουφοτόλης  Νικόλαος,  Αντιδήμαρχος  &  Πρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής,  2.  Χράπας
Παντελής, Αντιπρόεδρος, 3. Γάτσιος Αθανάσιος,  4. Κεσούλη Λεμονιά (αναπληρώτρια του απόντος
Πουλιάκα Παύλου),  5.  Μισιρλής Σπυρίδων, 6.  Μπάρμπα  Μαγδαληνή, 7.  Φρυδάς Νικόλαος,  8.
Χατζηγαβριήλ Δέσποινα, 9. Χρυσανθίδης Βασίλειος.

   
    ΑΠΟΝΤΕΣ: Κανείς.

Στην  συνεδρίαση  προσκλήθηκε,  σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  77  παρ.  8  του
Ν.4555/2018 (ΦΕΚ133/19-7-2018 τ.Α΄) η Πρόεδρος της Κοινότητας Σερρών κ. Γκόγκα Δέσποινα
και δεν ήταν παρούσα.

Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο κ. Αντιδήμαρχος, ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής,
που ορίσθηκε με την υπ’ αριθμό 20/667/09-01-2024 απόφαση της Δημάρχου Σερρών κας Βαρβάρας
Μητλιάγκα, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.    

Μετά από προφορικό αίτημα του μέλους της Δημοτικής Επιτροπής κ. Μισιρλή Σπυρίδωνα
το 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης συζητήθηκε 1ο.

  Ο  Αντιπρόεδρος  της  Δημοτικής  Επιτροπής  κ.  Χράπας  Παντελής,  αποχώρησε  μετά  τη
συζήτηση του 1ου θέματος της ημερήσιας διάταξης.

Α Π Ο Φ Α Σ Η     899 / 2024

1

ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  ΄Εγκριση  πρακτικού  επιτροπής  διαγωνισμού  εκμίσθωσης  κυλικείου  του  15ου-21ου
Δημοτικού Σχολείου Δήμου Σερρών και κατακύρωση του Διαγωνισμού.

Στην  παραπάνω συνεδρίαση, στο  28ο  θέμα της  ημερήσιας διάταξης,  ο  κ.  Αντιδήμαρχος  ως
Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, έθεσε υπόψη των μελών της την με αρ.πρωτ. 34410/3-10-2024
εισήγηση   του  τμήματος  παιδείας  της  Διεύθυνσης  Κοινωνικής  Προστασίας,  Υγείας,  Παιδείας  και
Πολιτισμού του Δήμου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

 Έχοντας υπόψη:

1.Την  αριθ.  8440/24-2-2011  υπουργική  απόφαση  του  ΥΠ.ΕΣ,  που  διέπει  τη  λειτουργία  των
Σχολικών Επιτροπών, όπως τροποποιήθηκε ως προς το άρθρο 1, με το άρθρο 1 της αριθ. 63967/13-
09-2019 απόφασης Υπ.ΕΣ (ΦΕΚ 3537/Β΄/ 20-09-2019) & την αριθ. 66008/24-09-2019 εγκύκλιο
ΥΠ.ΕΣ.

2.τις διατάξεις της υπ’ αριθµ. Κ.Υ.Α. 64321/∆4/16.05.2008 (ΦΕΚ 1003/30.05.2008 τ΄ Β) για τη
λειτουργία κυλικείων δημόσιων σχολείων όπως έχει  τροποποιηθεί  και ισχύει  µε τις υπ’ αριθµ.
Κ.ΥΑ.111526/∆4/10.09.2010  (ΦΕΚ  1541/15.09.2010τ.Β),  56758/∆4/24.04.2013  (ΦΕΚ
1131/10.05.2013)  και  Φ2/1553/129578/∆1/04.08.2016  (ΦΕΚ  2646Β/25.08.2016  διατάξεις  περί
λειτουργίας κυλικείων δηµοσίων σχολείων). 

3.Το ΦΕΚ 2607/Τ.Β/21-4-2023 τροποποίηση της υπό στοιχεία Κ.Υ.Α. 64321/Δ4/16.05.2008 «περί
λειτουργίας κυλικείων δημοσίων σχολείων».

4.Την  υπ’  αρ.  83η/2024  απόφαση  του  Δ.Σ.  της  Ε.Σ.Ε.Π.Ε.  Δήμου  Σερρών  με  την  οποία
αποφασίσθηκε η διενέργεια διαγωνισμού για  την  εκμίσθωση του κυλικείου του 15ου-21ου ΔΣ
Δήμου Σερρών σύμφωνα με τους όρους του ΦΕΚ 4100/30-5-2008, ΦΕΚ 2646/25-8-2016, ΦΕΚ
2607/Τ.Β/21-4-2023,  ο  οποίος  θα  πραγματοποιηθεί  στο  γραφείο  γραφείο  της  Δ/ΝΣΗΣ
ΛΟΙΝ.ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ,  ΥΓΕΙΑΣ,  ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ Δήμου  Σερρών  την  Δευτέρα
29/7/2024 και ώρα 12.00 για την προκήρυξη πλειοδοτικού διαγωνισμού του σχολικού κυλικείου
του 15ου-21ου ΔΣ του Δήμου Σερρών και ορίστηκε τριμελής επιτροπή διαγωνισμού.

5.Την  υπ  Αρ.  Πρωτ.  264/20-6-2024  «ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ  ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ  ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ  ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΤΟΥ 15ΟΥ-21ου  ΔΣ  ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ  ΤΗΣ  ΕΝΙΑΙΑΣ  ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ».

6.Το  γεγονός  ότι  ο  πλειοδοτικός  διαγωνισμός  διεξήχθη  στις  29/7/2024  και  προσήλθε  ένας
ενδιαφερόμενος  η  κ.  Τζουμάκα  Παρθενόπη  του  Χρήστου,  η  οποία  υπέβαλλε  την  αριθ.  πρωτ.
26286/29-7-2024 προσφορά  4,50 € /  μαθητή και τα απαραίτητα δικαιολογητικά και χρηματική
εγγύηση (500€) τα οποία εξέτασε η αρμόδια επιτροπή που ορίστηκε με την αριθ. 83/2024 απόφαση
του Δ.Σ. της ΕΣΕΠΕ.

7.Το από 29-7-2024 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του 15ου-21ου ΔΣ
Σερρών. της Επιτροπής διαγωνισμού που απαρτίζεται από τα μέλη:  Κεσούλη Λεμονιά,  Κων/νο
Στρίκα  (Δ/ντή  21ου  ΔΣ  Σερρών),  κ.  Μπαλτζίδου  Φανή  (Εκπρόσωπος  Συλλόγου  Γονέων  &
Κηδεμόνων του  15ου ΔΣ).

2

ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



8.Την αυτοδίκαιη κατάργηση των σχολικών επιτροπών του Δήμου Σερρών στις 29-6-2024 και την
άσκηση από 30/6/2024 των αρμοδιοτήτων τους από τον Δήμο σε εφαρμογή των διατάξεων της παρ.
1 του άρθρου του άρθρου 28 του Ν.5056/2023 (ΦΕΚ 4002/τ.Β΄/9-7-2024).

9.Το αριθ. πρωτ. 29451/28-8-2024 έγγραφό μας προς τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Σερρών με
θέμα «Κατακύρωση διαγωνισμού για  την  εκμίσθωση κυλικείου  του 15ου-21ου ΔΣ του Δήμου
Σερρών.

10.Το αριθ. πρωτ. 33318/25-9-2024 έγγραφο της Ειδικής Συμβούλου Δημάρχου Σερρών.

11.Το αριθ. πρωτ. 33408/26-9-2024 έγγραφό μας προς τη Νομική Υπηρεσία του Δήμου Σερρών.

12.Το αριθ. πρωτ. 33663/27-9-2024 έγγραφο της Νομικής Υπηρεσίας το Δήμου Σερρών.

13.Την απόδειξη πληρωμής της εφημερίδας «ΣΕΡΡΑΪΚΟΝ ΘΑΡΡΟΣ» στην οποία δημοσιεύτηκε η
αριθ. πρωτ. 264/20-6-2024 «ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΛΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ
ΤΗΝ ΕΚΜΙΣΘΩΣΗ ΚΥΛΙΚΕΙΟΥ ΤΟΥ 15ΟΥ-21ου ΔΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΕΡΡΩΝ ΤΗΣ ΕΝΙΑΙΑΣ
ΣΧΟΛΙΚΗΣ  ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΔΗΜΟΥ  ΣΕΡΡΩΝ»  και  την
οποία μας προσκόμισε η ανάδοχος του σχολικού κυλικείου στις 2/10/2024.

Σας παρακαλούμε όπως: 

α) Εγκρίνετε το από 29-7-2024 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του
15ου-21ου ΔΣ Σερρών που απαρτίζεται από τα μέλη: Κεσούλη Λεμονιά, Κων/νο Στρίκα (Δ/ντή
21ου ΔΣ Σερρών), κ. Μπαλτζίδου Φανή (Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του  15ου
ΔΣ ).
 
β) Εγκρίνετε την κατακύρωση του διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου 15ου-21ου ΔΣ Σερρών στην
κ. Τζουμάκα Παρθενόπη του Χρήστου, με ετήσια προσφορά τέσσερα ευρώ και πενήντα λεπτά
(4,50€/μαθητή)  και με διάρκεια μίσθωσης εννέα (9) χρόνια,  χωρίς καμιά περαιτέρω παράταση,
σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης που θα υπογραφεί».

Στην συνέχεια η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη: 1)  όσα ο Πρόεδρος και τα μέλη
αυτής εξέθεσαν, 2) την με αρ.πρωτ. 34410/3-10-2024 εισήγηση  του τμήματος παιδείας της Διεύθυνσης
Κοινωνικής Προστασίας Υγείας Παιδείας και Πολιτισμού  του Δήμου,  3) τις διατάξεις της παρ. 1 του
άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν.4623/2019
και αντικαταστάθηκε εκ νέου με παρ. 1 του άρθρου 40 του Ν.4735/2020,  4) τις  διατάξεις του
άρθρου 74Α παρ.1 ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 του ν.5056/23,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

α) Εγκρίνει  το από  29-7-2024 πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού εκμίσθωσης κυλικείου του
15ου-21ου ΔΣ Σερρών που απαρτίζεται από τα μέλη: Κεσούλη Λεμονιά, Κων/νο Στρίκα (Δ/ντή
21ου ΔΣ Σερρών), κ. Μπαλτζίδου Φανή (Εκπρόσωπος Συλλόγου Γονέων & Κηδεμόνων του  15ου
ΔΣ ).
 
β) Εγκρίνει  και κατακυρώνει  το διαγωνισμό εκμίσθωσης κυλικείου του  15ου-21ου Δημοτικού

Σχολείου Σερρών στην κ. Τζουμάκα Παρθενόπη του Χρήστου, με ετήσια προσφορά τέσσερα

3

ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ευρώ και πενήντα λεπτά (4,50 € / μαθητή) και με διάρκεια μίσθωσης εννέα (9) χρόνια, χωρίς
καμιά περαιτέρω παράταση, σύμφωνα με τους όρους της σύμβασης που θα υπογραφεί».

Αναθέτει στην κα Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                   Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

               ΚΟΥΦΟΤΟΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ
                       ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ
            ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ  ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ
                  ΚΑΙ ΑΝΑΔΙΑΡΘΡΩΣΗΣ, 
          ΨΗΦΙΑΚΗΣ  ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

                                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                      

                                                                                       1)  Γάτσιος Αθανάσιος

                                                                                       2)  Κεσούλη Λεμονιά
                                                                                  
                                                                                       3)  Μισιρλής Σπυρίδων
 
                                                                                       4)  Μπάρμπα Μαγδαληνή

                                                                                       5)  Φρυδάς Νικόλαος

                                                                                       6)  Χατζηγαβριήλ Δέσποινα
 

    7)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
 

 
Σέρρες  15 - 10 - 2024

Πιστό Αντίγραφο
                                                                                                                           

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Μ. Ε. Δ.

Η   ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Δ.Ε.

ΒΑΪΑ ΔΕΛΙΤΣΙΚΟΥ

4

ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79



ΑΔΑ: 9Φ1ΔΩ10-Ο79


		2024-10-15T10:43:17+0300
	Athens




